poderá ser cancelada, independentemente de seu prazo de duração, mediante a falta de êxito do 

projeto/subprojeto na escola conveniada, ficando a decisão a critério do coordenador de área. 

SUBPROJETO NÚMERO DE VAGAS 

Colégio Estadual Professor Ivan Ferreira 1 

2.3. Valor da bolsa: A bolsa de supervisor corresponde a R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) 

mensais.  

3. DAS ATRIBUIÇÕES DO BOLSISTA PROFESSOR SUPERVISOR 
São atribuições do professor supervisor do Pibid/IF Goiano 

a. Conhecer e estar de acordo com as regras do Programa Pibid da Capes e do Regulamento 

Institucional do Pibid;